
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 43 » О& 2021 г. Махачкала № 33/$3

О проведении мониторинга качества 
дошкольного образования детей от 2 месяцев до 7 лет 

в Республике Дагестан в 2021 году

В соответствии с письмом Управления оценки качества образования и 
контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 18 июня 2020 г. № 08-111 «О проведении 
мероприятий по мониторингу качества дошкольного образования в 2021 
году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
перечень образовательных организаций, реализующих основные 

образовательные программы дошкольного образования, участвующих в 
мониторинге качества дошкольного образования детей от 2 месяцев до 7 
лет в Республике Дагестан в 2021 году;

список муниципальных координаторов, участвующих в мониторинге 
качества дошкольного образования детей от 2 месяцев до 7 лет в 
Республике Дагестан в 2021 году.

2. Назначить начальника отдела дошкольного образования 
Управления развития общего образования Министерства образования и 
науки Республики Дагестан Алиеву Х.Б. региональным координатором по 
проведению мониторинга качества дошкольного образования детей от 2 
месяцев до 7 лет в Республике Дагестан в 2021 году.

3. Региональному координатору:
провести мониторинг качества дошкольного образования детей от 2 

месяцев до 7 лет в Республике Дагестан в 2021 году.



4. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан, 
частных образовательных организаций, реализующих основные 
образовательные программы дошкольного образования, оказать 
содействие в проведении мониторинга качества дошкольного образования 
детей от 2 месяцев до 7 лет в Республике Дагестан в 2021 году.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
временно исполняющего обязанности первого заместителя министра 
Абидова М.Х.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


